
Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim. 28 – 30 lipca
Ostatni lipcowy weekend w Powiecie Limanowskim zapowiada wiele
ciekawych wydarzeń  kulturalnych i turystycznych. Zapraszamy
na przegląd najważniejszych, w których warto wziąć udział w
najbliższy piątek, sobotę oraz niedzielę.

 

 

 

 

 

Piątek 28 lipca 2023 r.

Na limanowskim rynku w godzinach 9:00 do 13:00 odbędzie
się  kolejne  spotkanie  w  ramach  kulinarnej  akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z udziałem Koła
Gospodyń Wiejskich w Młyńczyskach.
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Od godziny 19:00 Limanowski Dom Kultury  zaprasza do
parku  miejskiego  w  Limanowej,  gdzie  odbędzie  się
wyjątkowy  koncert  w  ramach  30.  Międzynarodowego
Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  Święto
Dzieci  Gór  organizowanego  przez  Małopolskie  Centrum
Kultury Sokół w Nowym Sączu. Limanowa po kilkuletniej
przerwie  ponownie  została  partnerem  festiwalu  Święto
Dzieci Gór.

Wydarzenie jest formą spotkania dzieci i młodzieży z różnych
kręgów kulturowych i religijnych, gdzie – podczas wspólnej
zabawy  –  zapoznają  się  one  z  bogactwem  i  różnorodnością
tradycji różnych krajów i regionów, ucząc się tolerancji i
szacunku w stosunku do wiary, kultury, obyczajów i zachowań
swoich rówieśników z innych krajów.

Uczestnikami  Święta  Dzieci  Gór  są  polskie  i  zagraniczne
zespoły  folklorystyczne  reprezentujące  różne  grupy  etniczne
regionów  podkarpackich  oraz  regiony  górskie  wszystkich
kontynentów.  Na  scenie  w  Parku  Miejskim  wystąpią  zespoły:
Jambo Kids Production z Nairobi w Kenii oraz Mały Zbójnicek z
Zębu w Polsce.
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Sobota 29 lipca 2023:

29 lipca 2023 r. w amfiteatrze „Saturn” w Kamienicy
odbędą  się  po  raz  41.  Dni  Gorczańskie,  organizowane
przez Gminę Kamienica oraz Gminny Ośrodek Kultury Sportu
i Rekreacji. Wydarzenie objęte jest Patronatem Honorowym
Powiatu Limanowskiego.
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Niedziela 30 lipca 2023

Uczestnicy  popularnej,   letniej  akcji  turystycznej
„Odkryj Beskid Wyspowy” tym razem wyruszą na szczyt góry
Skiełek (755 m. n.p.m.) w gminie Łukowica.

Start wyprawy: godz. 8:00 Przełęcz Ostra

Trasa: Przełęcz Ostra (zbiórka godz. 8.00 parking ) – szlak
zielony Jeżowa Woda szlak zielony – Okowaniec – Skiełek –
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szlak zielony Łukowica

Odkryj Beskid Wyspowy 2023 – Skiełek

W tę niedzielę w Ujanowicach (Gmina Laskowa), na placu
targowym obok boiska sportowego „AKS Ujanowice” odbędzie
się również  XIV Galicyjski Turniej Powożenia Zaprzęgami
Konnymi.

W programie wydarzenia konkursy powożenia zaprzęgów z gminy
Laskowa i okolic, pokazy, zabawa taneczna w plenerze oraz
koncert Agaty Sobocińsiej wraz z zespołem.
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Na terenie Parku Miejskiego w Limanowej o godzinie 14:00
rozpocznie  się   XXII  edycja  Powiatowego  Przeglądu
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym kulinarnym,
artystycznym i muzycznym wydarzeniu !
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PROGRAM  XXII  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego.

 

Gorąco  polecamy  udział  w  nadchodzących  weekendowych
wydarzeniach w Powiecie Limanowskim! Zapewniamy, że zarówno
amatorzy kulturalnych wrażeń, jak i odkrywania turystycznych
szlaków znajdą coś dla siebie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/KGW-2023-p01.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-xxii-powiatowy-przeglad-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich-powiatu-limanowskiego/


W  najbliższą  niedzielę  w
Ujanowicach odbędzie się XIV
Galicyjski  Turniej  Powożenia
Zaprzęgami Konnymi
W najbliższą niedzielę 30 lipca 2023 r. w Ujanowicach (Gmina
Laskowa),  na  placu  targowym  obok  boiska  sportowego  „AKS
Ujanowice”  odbędzie  się  XIV  Galicyjski  Turniej  Powożenia
Zaprzęgami  Konnymi.  Wydarzenie  współorganizowane  jest  przez
Powiat  Limanowski,  a  Patronat  Honorowy  objęli:  Wójt  Gminy
Laskowa  Piotr  Stach  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Marszałek Województwa
Małopolskiego Witold Kozłowski.

W programie wydarzenia konkursy powożenia zaprzęgów z gminy
Laskowa i okolic, pokazy, zabawa taneczna w plenerze oraz
koncert Agaty Sobocińsiej wraz z zespołem.

 

Serdecznie zapraszamy!

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Program :

od  godz.  09:00  do  12:00  –  zwózka  koni,  zapisy  do
konkursu powożenia,
godz. 13:00 – uroczyste otwarcie,
Konkurs zręczności powożenia.
Konkurs  zaprzęgów  z  terenu  Gminy  Laskowa  i  Gmin
ościennych,
Konkurs zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej do
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„Kryształowej Kuli” PZHKH,
Furmanka w lesie,
Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród,
około godz. 18:00 – Koncert Agaty Sobocińskiej wraz z
zespołem,
Plenerowa zabawa taneczna.
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Turniej Koszykówki Streetball
CUPORLIK w Kasinie Wielkiej
20 lipca 2023 w Kasinie Wielkiej  rozegrany zostanie turniej
koszykówki 3×3 Streetball CUPORLIK pod patronatem honorowym
Wójta Gminy Mszana Dolna – Bolesława Żaby. Jednym z Partnerów
wydarzenia jest Powiat Limanowski

Zawody rozpoczną się o godzinie 18:00 na stadionie „Orlik”w
Kasinie Wielkiej.

Zgłoszenia do udziału przyjmowane są do dzisiaj tj. do 19
lipca  br.  pod  numerem  telefonu  781  934  600  (ilość  miejsc
ograniczona).

Zapraszamy !

W  ramach  turnieju  odbędzie  się  m.in.  turniej  wiedzy  o
koszykówce, przewidziano również wiele innych atrakcji.

Szczegółowe informacje i regulamin dostępne są pod numerem
telefonu: 781 934 600.
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Zapraszamy  na  Limanowa  CUP
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2023
W dniach 21-23 lipca na terenie Powiatu Limanowskiego: Park
Miejski w Limanowej, Cichoń, Łysa Góra odbędzie się XX edycja
Międzynarodowych zawodów w biegu na orientację „LIMANOWA CUP”
organizowana  przez  UKS  „Patria”  Młynne.  Patronat  nad
wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zgłoszenia do udziału w zawodach trwają jeszcze do piątku 14
lipca, a na liście startowej jest już 249 zawodników z Polski,
Francji, Ukrainy, Czech i … Hong Kongu.

Z okazji jubileuszowej edycji biegu organizatorzy postanowili
wydobyć wszystko co najlepsze z naszych okolicy i zaproponować
etapy  w  najciekawszych  terenach  wokół  Limanowej.  Zawody
rozpoczną się sprintem w zupełnie nowym limanowskim parku,
następnie  przeniesiemy  się  do  lasu  na  północnych  zboczach
Cichonia, by zakończyć rywalizację pod wyciągiem u stóp Łysej
Góry.

Podczas zawodów realizowany będzie również projekt „Tropiciel
śladów” w ramach którego dla najmłodszych przygotowano m.in.
spacer ścieżką przyrodniczą i pamiątkowe koszulki.

Szczegóły na stronie : www.limanowacup.pl

Zapraszam !

https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowa-cup-2023/
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Paweł  Ceklarz  jedzie  na
Mistrzostwa Świata Seniorów w
łucznictwie
10  lipca  2023  r.  ogłoszona  została  informacja  o  składzie
reprezentacji  Polski,  który  weźmie  udział  w  Mistrzostwach
Świata  Seniorów  w  Berlinie.  Jednym  z  wyróżnionych  jest
zawodnik  klubu  łuczniczego  SNIS  Błękit  Gruszowiec  Paweł
Ceklarz.

Bardzo mocno obsadzone Mistrzostwa Świata seniorów są jedną z
kwalifikacji  na  Igrzyska  Olimpijskie  Paryż  2024.  Oprócz
naszego sportowca z Polski w kategorii łuk klasyczny o medale
powalczą  Kacper  Sierakowski  z  Marymontu  Warszawa  i  Oskar
Kasprowski  z  Łucznika  Żywiec  oraz  zawodniczki  Śmiałkowska
Magdalena – KS Społem Łódź, Leśniak Natalia – LKS Łucznik
Żywiec i Kozłowska Karina – LKS Łucznik Żywiec .

Paweł Ceklarz jest w świetnej formie.  Przypominamy, że w 2022
roku uzyskał: I miejsce w Pucharze Polski Seniorów, I miejsce
w III rundzie Pucharu Polski Juniorów w Łucznictwie oraz III
miejsce i zdobycie tytułu II-go Vice Mistrza Polski w XXXVII
Halowych  Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w  Łucznictwie.  19
czerwca 2023 r. podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył  mu  nagrodę  pieniężną
samorządu  Powiatu  Limanowskiego  w  dowód  uznania  osiągnięć
sportowych.

Gratulujemy i trzymamy kciuki za dobry występ Pawła i całej
reprezentacji Polski.
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Cheerleaderki
wicemistrzyniami Europy
Cheerleaderki  „Global  Cheer”  (połączone  zespoły  „Diamond
Cheer”  z  Kamienicy  i  „Cheer  NS”  z  Nowego  Sącza)  jako
reprezentantki Polski zdobyły srebrny medal podczas Mistrzostw
Europy  Cheerleaders  w  Weronie.  Drużyna  przygotowana  przez
Mirosława  Haczka  startowała  w  kategorii  junior  all  girl
advanced.

W dniach 30 czerwca – 2 lipca 2023 r. w Weronie odbyły się
Mistrzostwach  Europy  Cheerleaders.  Kamieniczanki  z  Diamond
Cheer  razem  z  zawodniczkami  z  Cheer  NS  z  Nowego  Sącza
startowały jako 24-osobowa drużyna Global Cheer. Dziewczyny
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spisały się rewelacyjnie, zdobywając wicemistrzostwo Europy.
–  Dziękujemy  wszystkim  za  wsparcie,  w  szczególności
Województwu Małopolskiemu za ciągłe wspieranie cheerleadingu w
Polsce;  gminie  Kamienica  za  to,  że  docenia  to,  co  ma;
Powiatowi Limanowskiemu i wielu innym osobom za docenianie
naszej  ciężkiej  pracy  i  pomaganie  w  realizowaniu  naszych
planów – relacjonuje trener Mirosław Haczek.
W  ramach  zasłużonego  odpoczynku  wicemistrzynie  zwiedziły
Weronę,  Sirmione  –  miasto  na  południu  jeziora  Garda  oraz
Wenecję. Wszędzie prezentowały swoje niesamowite umiejętności.
Głównym partnerem przygotowań i startu w Mistrzostwach Europy
Cheerleaders było Województwo Małopolskie. Partnerzy wyjazdu
to: Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Galeria „Trzy Korony”
– Nowy Sącz, „Gramet” Barcice.

Info./foto: UG Kamienica

Podsumowanie  14.  edycji
Wyścigu Górskiego Limanowa –
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Przełęcz pod Ostrą
Od piątku 30 czerwca do niedzieli 2 lipca 2023 r. w Powiecie
Limanowskim  rozgrywana  była  14  edycja  Wyścigu  Górskiego
Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą.  Międzynarodowe  wydarzenie
sportowe na Ziemi Limanowskiej współorganizowane przez Powiat
Limanowski  w  tym  roku  dodatkowo  posiadało  status  Imprezy
Towarzyszącej  odbywającym  się  w  Małopolsce  III  Igrzyskom
Europejskim.

Wyścig objęli Honorowym Patronatem : Minister Infrastruktury
Andrzej Adamczyk i Marszałek Województwa Małopolskiego Witold
Kozłowski. Dwudniowe zawody rozgrywane na trasie w Beskidzie
Wyspowym  były  7  Rundą  FIA  EHC  –  Mistrzostw  Europy  FIA  w
Wyścigach Górskich  oraz 5 i 6 Rundą Górskich Samochodowych
Mistrzostw Polski.

Już w piątek 30 czerwca w Limanowej zameldowali się zawodnicy
ze  ścisłej  czołówki  polskiego  i  europejskiego  górskiego
motosportu.  W  sumie  113  uczestników  z  11  państw  z  całej
Europy.  W  dniu  otwarcia  parku  maszyn  miał  miejsce  odbiór
administracyjny,  badania  kontrolne,  odbiory  techniczne
pojazdów i trasy wyścigu. Odbyły się też posiedzenia dotyczące
bezpieczeństwa i odprawa z zawodnikami.

W sobotniej i niedzielnej odsłonie 14 Wyścigu Górskiego wzięli
udział: Wicemarszałek Sejmu RP Ryszard Terlecki, Anna Paluch
Poseł na Sejm RP, Urszula Nowogórska – Poseł na sejm RP,
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Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita  oraz  Witold  Kozłowski  –
Marszałek  Województwa  Małopolskiego.  Obecni  byli
przedstawiciele  lokalnych  samorządów,  wśród  nich:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący Jan Więcek oraz Członkowie Zarządu Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk, a także
radni powiatowi Ewa Filipiak, Stefan Hutek, Beata Krzyściak,
Jan Puchała oraz Artur Żaba. Licznie reprezentowane były także
lokalne  instytucje,  sponsorzy  oraz  media  ogólnopolskie  i
regionalne. Nad przebiegiem całości wydarzenia przez cały czas
mieli piecze organizatorzy Auto Moto – Klub Limanowa oraz
Polski Związek Motorowy, a o bezpieczeństwo na trasie i poza
jej obrębem dbali policjanci, członkowie Ochotniczych Straży
Pożarnych,  jednostki  medyczne,  a  także  żołnierze  11.
Małopolskiej  Brygady  Terytorialnej  oraz  młodzież  z  Związku
Strzeleckiego  Strzelec.  Gościem  specjalnym  14.  Wyścigu
Górskiego był Tomasz Adamek mistrz świata w boksie.
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Tegoroczna  odsłona  wyścigu  samochodowego  po  raz  kolejny
udowodniła  silną  pozycję  sportów  motorowych  na
Limanowszczyźnie.  Świadczy  o  tym  rosnące  z  każdą  edycją
zainteresowanie imprezą kibiców z całej Polski oraz Europy,
jak  również  wśród  mieszkańców  regionu.  Uczestnicy,  oprócz
dopingowania sportowców chętnie odwiedzali stoiska promocyjne
partnerów oraz sponsorów, zlokalizowane na placu wokół punktu
startowego.  Podczas  obu  dni  wyścigu  dostępne  było  stoisko
Powiatu Limanowskiego oferujące bezpłatne materiały promocyjne
dotyczące  regionu  i  jego  atrakcji  tj.  mapy,  przewodniki,
broszury i informatory. Odwiedzający, a zwłaszcza najmłodsi
mieli okazję poznać Powiat Limanowski poprzez gry i zabawy z
nagrodami, takie jak „koło fortuny”.
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Pierwszy dzień wyścigów upłynął pod znakiem zmiennej pogody z
przewagą deszczu, który komplikował starty kierowców. Pomimo
aury ten dzień zawodów można zaliczyć do udanych, bogatych w
emocje i wysokie wyniki sportowców ścigających się w ramach 5
rundy Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski. Na zakończenie
wyścigowego  dnia  odbyła  się  ceremonia  otwarcia  zawodów  i
wręczenie statuetek zwycięzcom pierwszego dnia zmagań.

Niedziela przyniosła rozstrzygniecie rywalizacji w ramach FIA
EHC  –  Mistrzostw  Europy  FIA  oraz  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw  Polski.  Kierowcy  po  raz  kolejny  dali  popis
umiejętności  i  charakteru  przy  żywiołowym  dopingu  rzeszy
zgromadzonych kibiców.

Wyniki   7  Rundy  FIA  EHC  (bolidy)  przedstawiały  się
następująco: Pierwszy: niepokonany Christian Merli (ITA Osella
FA30)  03:46,098,  drugi  Petr  Trnka  (CZE  Norma  M20  FC)
03:51,664, trzeci Aleksander Hin (DEU, Osella FA30) 04:07,374.

Na podium  7 Rundy FIA EHC w kat 1. stanęli 1. Waldemar Kluza
(POL, Mitsubishi Lancer Evo AMS) 04:15,692, 2. Ronnie Bratschi
(CZE, Mitsubishi Lancer Evo VII RS) 04:21,515,
3. Sebastian Stec (POL, Mitsubishi Lancer EVO VI) 04:21, 834

Szczegółowe wyniki i klasyfikacja końcowa zawodów dostępne na
stronie: wysciggorski.pl/
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Gratulujemy  zawodnikom  osiągniętych  wyników.  Dziękujemy
organizatorom, partnerom zawodnikom oraz uczestnikom imprezy,
za  stworzenie  atmosfery  sportowego  święta  w  Powiecie
Limanowskim, która czyni ją tak wyjątkową i ważną dla naszego
regionu.
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Fotorelacja z tegorocznego Wyścigu Górskiego

113  zgłoszeń,  11  państw  na
wyścigu w Limanowej.
Zgodnie z przewidywaniami, tegoroczny sezon Mistrzostw Europy
FIA w Wyścigach Górskich – FIA EHC, zacznie się rozstrzygać
podczas 14. Wyścigu Górskiego Limanowa. Po odbywającym się w
najbliższy weekend 30.06 – 2.07 wyścigu, kierowcom zostaną już
tylko  trzy  rundy  serialu.  Rozgrywane  w  Beskidzie  Wyspowym
zawody ściągnęły więc wszystkich kierowców, którzy walczą o
najwyższe pozycje na koniec sezonu. Na opublikowanej przez
organizatora  –  Auto  Moto  Klub  Limanowa  liście  zgłoszeń
znaleźli  się  więc  zarówno  liderzy  klasyfikacji  w
poszczególnych kategoriach – Igor Stefanovski (MKD, Hyundai
i30 TCR) i Christian Merli (ITA, Osella FA30), jak i kierowcy,
którzy chcą poprawić swoje pozycje po sześciu rundach FIA EHC.
Zawody  będą  także  5  i  6  rundą  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw Polski. W sumie na piątkowym technicznym Badaniu
Kontrolnym powinno zameldować się 113 zawodników.

W  wyścigach  górskich  samochody  podzielone  są  na  dwie
kategorie: Kat. 1 to samochody z nadwoziem zamkniętym, Kat. 2
to auta z nadwoziem otwartym (tzw. bolidy). W Kat. 1 auta
dodatkowo podzielone są na 5 grup, odpowiadających parametrom
samochodów (m.in. pojemność silnika, rodzaj napędu, adaptacje
nadwozia).
Po raz kolejny w Limanowej pojawi się najszybszy kierowca
Europy  ostatnich  lat,  Włoch  Christian  Merli,  rekordzista
limanowskiej  trasy,  który  także  w  tym  roku  nie  ma  sobie
równych  i  prowadzi  w  Kat  2  z  kompletem  punktów.  Pod
nieobecność  w  Limanowej  drugiego  w  tabeli  Joseby  Iraola
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Lanzagorty  (ESP)  swój  wynik  postara  się  poprawić  trzeci
dotychczas, Petr Trnka (CZE, Norma M20 FC) i czwarty (ale już
ze znaczną stratą punktową) Alexander Hin z Niemiec (Osella
FA30).
W sumie za kierownicami bolidów zobaczymy 13 kierowców (do
międzynarodowego grona dołączą m.in. Pumba (POL, Tatuus T014)
i Jakub Kaszuba (Alfa Romeo FR/02), rywalizujący o punkty w
GSMP.
W Limanowej zobaczymy więc wspomnianego Igora Stefanovskiego,
którego  będzie  starał  się  wyprzedzić  drugi  w  klasyfikacji
Nicolas Werver ( FRA, Porsche 997), tracący do Macedończyka
zaledwie 21 punktów. Szanse na wygraną w tej kategorii wciąż
mają także: trzeci w tabeli O’’Play (ITA, Mitsubishi Lancer
Evo IX) i Norbert Nagy (HUN, BMW E46 330 Ci). Na miejscu
piątym klasyfikacji generalnej Kat 1 znajduje się lider Gr. 4,
Maciej Serafin (POL, Mitsubishi Lancer Evo X). Polscy kibice
ściskać będą zapewne kciuki za Karola Krupę (POL, Skoda Fabia
CT), przed którym niełatwy pościg za liderem Gr. 2, Nicolasem
Werverem, który zgromadził o 71 punktów więcej.
Równie ciekawie wyglądać będzie rywalizacja w GSMP. Jednym z
kandydatów  na  podium  wyścigu  będzie  Waldemar  Kluza,
dysponujący potężnym, ponad 1000 – konnym Mitsubishi Lancerem
EVO AMS, lider GSMO w Kat.1. Ma znaczną przewagę nad drugim,
Gabrielem  Kubitem  (Lotus  Exige  KMS)  i  Romanem  Baranem
(Mitsubishi  Lancer).  Na  liście  zgłoszeń  znalazł  się  także
Grzegorz  Rożalski  (Mitsubishi  Lancer  EVO  IX),  który  dwa
tygodnie temu rozbił swoje auto podczas poprzedniego wyścigu.
Po dłuższej przerwie na polskim wyścigu pojawi się były mistrz
Polski Michał Ratajczyk (Mitsubishi Lancer EVO X), startujący
w barwach AMK Limanowa. Do rozgrywanych w Polsce wyścigów
wróci także po rocznej nieobecności Piotr Ilnicki, także z AMK
Limanowa,  który  w  Limanowej  zamelduje  się…rajdowym  Renault
Clio Rally 4.
Gościem specjalnym wyścigu będzie Tomasz Adamek, były zawodowy
mistrz świata w boksie. Sportowiec z Żywca coraz poważniej
myśli  o  zmianie  dyscypliny  sportu  właśnie  na  wyścigi
samochodowe.



14. Wyścig Górski Limanowa został objęty Honorowym Patronatem
przez Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka i Marszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Zawody  mają
status Imprezy Towarzyszącej odbywającym się w tym terminie
III Igrzyskom Europejskim.

Wyścig w Limanowej – pierwsza
odsłona  cząstkowej  listy
zgłoszeń
Po raz kolejny Limanowa stanie się areną wyścigów górskich na
najwyższym europejskim poziomie. Zawody rozgrywane na trasie
Stara Wieś – Przełęcz po Ostrą mają już 14 – letnią historię.
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Po  raz  pierwszy  wyścig  w  randze  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw Polski odbył się w 2009 r. Wśród 60 zgłoszonych
kierowców najszybciej pojechali Paweł Dytko (sobota) i Maciej
Dominiak (niedziela). Z grona startujących wówczas kierowców
wielu  bierze  udział  w  wyścigach  górskich  do  dziś;  m.in.
Grzegorz Duda, Roman Baran, Tomasz Myszkier, Janusz Jania,
Piotr Ilnicki, Teodor Kocur czy Sebastian Fołta.

Kariera  międzynarodowa  organizowanego  przez  Auto  Moto  Klub
Limanowa wyścigu rozpoczęła się w 2011, kiedy to wyścig (na
dłuższej niż dziś trasie) został rundą FIA CEZ, rok później
zawodnicy klasyfikowani byli także w FIA Hill Climb Trophy.
2013 to rywalizacja w FIA International Hill Climb Challenge i
International Hill Climb Cup. Wreszcie w 2014 zawody weszły na
elitarną listę FIA EHC (Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich).

Organizatorzy opublikowali pierwszą cząstkową listę zgłoszeń
do  tegorocznego  wyścigu,  który  odbędzie  się  w  dniach  30
czerwca – 2 lipca. Lista, podobnie jak wszystkie dokumenty i
informacje, dostępna jest na stronie www.wysciggorski.pl .
Zgodnie  z  oczekiwaniami,  w  Limanowej  pojawią  się  wszyscy
czołowi kierowcy, rywalizujący w FIA EHC – zawody są 7 Rundą
liczących 10 rund mistrzostw, więc zdobyte w Polsce punkty są
bardzo cenne dla zawodników rywalizujących o czołowe pozycje w
całym cyklu.

Zgłoszenia  nadesłali  dobrze  znani  z  poprzednich  wyścigów
kierowcy bolidów: przede wszystkim wielokrotny mistrz Europy,
rekordzista liczącej 5493 metry trasy Christian Merli (ITA,
Osella FA30Judd LRM), lider Kat. 2 (samochody z nadwoziem
otwartym, tzw. bolidy), wicelider w tej kategorii Petr Trnka
(CZE,  Norma  M20  FC),  Aleksander  Hin  (DEU,  Osella  FA30)  i
dobrze  znany  w  Polsce,  startujący  poza  Limanową  także  z
międzynarodowych  wyścigów  Prządki  w  Korczynie  k.  Krosna
Sebastien Petit (FRA, Osella PA30). W kategorii 1 (auta z
nadwoziem  zamkniętym)  po  raz  kolejny  zobaczymy  Igora
Stefanovskiego  (MKD,  Hyundai  i30  TCR),  który  wygrywał



kategorię  w  Limanowej  w  2014.
Na liczącej na razie 20 pozycji liście zgłoszeń do FIA EHC
znaleźli się także polscy kierowcy: Maciej Serafin (Mitsubishi
Lancer  EVO  X),  liderujący  w  mistrzostwach  w  Gr.  4  oraz
Waldemar Kluza (Mitsubishi Lancer EVO AMS), prowadzący, po 4
rozegranych  rundach,  w  tegorocznych  Górskich  Samochodowych
Mistrzostwach Polski. Wyścig w Limanowej będzie jednocześnie 5
i 6 Rundą GSMP.

14. Wyścig Górski Limanowa został objęty Honorowym Patronatem
przez Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka i Marszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Zawody  mają
status Imprezy Towarzyszącej odbywającym się w tym terminie 3
Igrzyskom Europejskim.

LISTA UCZESTNIKÓW

info/foto: Auto Moto Klub Limanowa

Odbyła się XXXIV Sesja Rady
Powiatu Limanowskiego
19 czerwca 2023 r. podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Józef  Pietrzak  wręczyli  nagrody  pieniężne  oraz  statuetki
osobom, których działalność na rzecz kultury i osiągnięcia
sportowe przyczyniły się do promocji Powiatu Limanowskiego.

Przyznane nagrody oraz statuetki to dowód uznania samorządu
Powiatu  Limanowskiego  dla  działaczy  kultury,  zespołów  i
zawodników,  którzy  realizując  pasje  –  równocześnie  
rozsławiają  nasz  powiat  w  kraju  i  za  granicą.
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W  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i
ochrony kultury przyznano 15 nagród pieniężnych. Otrzymali je:

Maria Franczak –  legenda Limanowskiej Słazy, gawędziarka i
śpiewaczka. Współtworzy KGW w Starej Wsi, od lat pisze gawędy,
śpiewa  i  krzewi  szeroko  pojętą  kulturę.  Mentorka  i
nauczycielka  młodszych  pokoleń.

Orkiestra Dęta „Echo Podhala” z Limanowej – zespół powstał w
1923 roku i od tego czasu uczestniczył w wielu uroczystościach
na terenie powiatu, województwa i kraju. Wiele razy orkiestra
grała  podczas  międzynarodowych  festiwali  m.in.
Międzynarodowego  Festiwalu  Muzycznego  w  Wathlingen  w
Niemczech,  Międzynarodowego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  w
Tworkowie  i  Bohuminie  (Czechy).  Prócz  tego  organizowała
warsztaty,  projekty  artystyczne  i  edukacyjne  skierowane  do
młodego pokolenia. Zespół angażował się również w działalność
charytatywną.

Barbara Stożek – jako śpiewaczka może pochwalić się zdobyciem:
19 nagród za I miejsce, 30 nagród za II miejsce, 29 nagród za
III miejsce oraz 15 wyróżnień. Razem z grupą „Mszanicanek”
otrzymała  wiele  nagród  i  wyróżnień  m.in.  I  nagrodę  na
Przeglądzie Gawędziarzy I Śpiewaków Ludowych w Wiśniowej –
Bajania  nad  Krzyworzeczką  2022,  II  nagrodę  na  „Festiwalu
Papieskim” w Białym Dunajcu 2019, III nagrodę na „Limanowskiej
Słazie” 2022.

Wojciech  Jamróz  –  działał  w  Orkiestrze  Dętej  Ochotniczej
Straży Pożarnej w Mszanie Dolnej, grupie hejnalistów, grupie
kolędniczej z Mszany Dolnej z szopką lalkową i gwiazdą oraz
Asyście Zagórzańskiej. Jako członek orkiestry uczył młodzież
gry na instrumentach, inicjował remont i zakup nowych. Uzyskał
wiele wyróżnień i nagród m.in.: odznaczenie dla zasłużonego
działacza kultury, srebrny i brązowy medal OSP za zasługi dla
pożarnictwa, Medal Orkiestry OSP za wysługę 50 lat, I miejsce
dla  grupy  kolędniczej  „z  szopką…”  z  Mszany  Dolnej  w  XXXI
Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej 2003.



Robert Kowalski – historyk, muzealnik, menadżer kultury oraz
działacz  społeczny.  Od  wielu  lat  jest  pomysłodawcą  i
organizatorem  programów  edukacyjno-naukowych  oraz  wystaw
historycznych  na  terenie  powiatu  limanowskiego.  Zainicjował
działania, które doprowadziły do wpisania do Rejestru Zabytków
Województwa Małopolskiego dwóch zespołów zabytkowych XIX i XX
w.  kamiennych  nagrobków  (2021-2022).  Pomysłodawca  i
współorganizator  ”Kwesty  łososińskiej  na  rzecz  ratowania
zabytkowych nagrobków”. Opublikował też prace pt. „Ocalić od
zapomnienia. Kapliczki i krzyże przydrożne w gminie Laskowa”
oraz „Z biegiem rzeki Łososiny. Szkice historyczne: ludzie,
miejsca, wydarzenia”.

Marian Janik – występuje blisko od 50 lat na różnego typu
scenach  jako  gawędziarz.  Wielokrotnie  nagradzany  na
„Limanowskiej  Słazie”  i  „Karnawale  Góralskim”  w  Bukowinie
Tatrzańskiej. Jest jednym z najbardziej znanych gawędziarzy w
powiecie Limanowskim.

Anna Maria Stożek – całokształt działalności kulturalnej to
publicystyka  regionalna.  W  2022  roku  wydała  książkę  pt.
„Katarzyna  Smreczyńska  –  matka  oddana  dzieciom”,  która
opowiada o matce Władysława Orkana – największego pisarza na
limanowszczyźnie.

Ryszard  Gawron  –  kierownik  Strażackiej  Orkiestry  Dętej
„Tymbarski Ton”. Podejmował inicjatywy z ramienia orkiestry
uczestnicząc  w  uroczystościach  i  koncertach  na  szczeblu
powiatowym  i  wojewódzkim.  Zorganizował  wydanie  płyty  z
kolędami i pastorałkami „Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi
pokój” oraz pielgrzymkę orkiestry na Jasną Górę, jako promocję
gminy i powiatu.

Zespół Regionalny „Słopnicki Zbyrcok” – w czasie swojej 10-
letniej działalności zespół brał udział w wielu przeglądach
oraz  festiwalach  zdobywając  przy  tym  różne  nagrody  i
wyróżnienia:  Srebrne  Żywieckie  Serce  na  Festiwalu  Folkloru
Górali Polskich w Żywcu, I miejsce w konkursie DRUZBACKA” w



Podegrodziu 2022,II miejsce na festiwalu „Limanowska Słaza” w
kategorii zespół regionalny, żeńska grupa śpiewacza i kapela
2022.  Reprezentował  też  Gminę  Słopnice  w  Chlebnicach  na
Słowacji z okazji 20-lecia międzynarodowej współpracy z tym
samorządem.

Jadwiga  Kuczaj  –  jest  instruktorką  i  autorką  Programów  w
Zespole Regionalnym ,,Kijom Worci” z Pisarzowej, sama również
tańczy w Zespole. Prowadziła zespół Mali Męcinianie z Męciny.
Ponadto  przygotowuje  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w
Męcinie  do  wielu  konkursów  regionalnych  odnosząc  z  nimi
sukcesy m. in. Grand Prix.

Antonina Lubera – wiele lat działała w Zespole Regionalnym
Pisarzowianie, prowadząc równocześnie działalność ludową jako
śpiewaczka  i  gawędziarka,  tworząc  rękodzieła,  szczególnie
skupiając się na tradycyjnym tkaniu. Pani Antonina jest już w
zasadzie legendą, nie tylko w rodzimej Pisarzowej, ale i na
całej Limanowszczyźnie.

Michalina Piechura – była przewodnicząca KGW w Laskowej, która
prowadzi grupę teatralną przy kole od 15 lat. W swoim dorobku
ma  15  scenariuszy  tradycyjnych  scenek,  które  też  sama
wyreżyserowała. Zdobyła wiele zaszczytnych pierwszych miejsc i
wyróżnień. Największym sukcesem był występ grupy teatralnej na
deskach Teatru Polskiego w Warszawie.

Władysława Anna Jamróz jest poetką, której wiersze dotyczą
problematyki  religijnej  i  zawierają  w  sobie  zachwyt  dla
przyrody Beskidu Wyspowego i gorczańskiego krajobrazu. Od roku
2003 organizuje Międzynarodowy Konkurs Poetycki i Literacki „O
autentyczną wiarę i o ludzkie serce człowieka”. Spod jej pióra
wyszły  m.in.  tomiki  dla  dzieci,  zbiory  wierszy,  książka
biograficzna „Kapłan Męczennik Ks. Józef Jamróz”. Teksty te
zamieszczane  są  w  różnych  pismach  katolickich  oraz
wykorzystywane są w audycjach radiowych. Ma wiele wygranych
konkursów m.in. III Konkurs Poezji Religijnej, Ogólnopolski
Konkurs Poetycki „O pajdkę chleba razowego”, I Konkurs Poezji



Dziecięcej,  II  Ogólnopolski  Konkurs  Poetycki  „Z  Maryją  do
Chrystusa”.

Zespół Regionalny „Spod Turbaca” – od 2015 roku promuje Porębę
Wielką i region poprzez upowszechnianie góralskiego folkloru,
aby ocalić od zapomnienia tradycyjne stroje, muzykę i tance.
Zrealizował kilka pięknych i ciekawych teledysków promujących
folklor,  tradycje  i  piękno  Gorców.  Zespół  uczestniczył  w
Międzynarodowym Festiwalu Tańca Ludowego w Mohacs na Węgrzech.
Aktywnie włącza się w życie społeczności lokalnej i gminnej.

Aleksandra  Śliwa  –  od  5  lat  jest  kierownikiem  muzyki  w
Regionalnym Zespole Pieśni i Tańca „ Słopniczanie”. Poprzez
nauczanie dzieci gry na skrzypcach muzyki ludowej pomaga w
zachowaniu i rozsławieniu tej muzyki. Osiągnęła też pierwsze
sukcesy ze stworzoną przez nią grupą dziecięcą podczas takich
wydarzeń jak „Drużbacka w Podegrodziu” i „Limanowska Słaza”.

Dodatkowo  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  uhonorował  statuetką
dwie osoby:
Jadwigę Postrożna – absolwentkę Państwowej Szkoły Muzycznej II
st. w Nowym Sączu, śpiewaczkę operową, doktor wokalistyki w
dziedzinie sztuk muzycznych. Na jej koncie znalazły się m.in.
I Nagroda na Międzynarodowym Konkursie Wokalnym, I Nagroda w
Konkursie Wokalnym, III Nagroda na Międzynarodowym Konkursie
Sztuki Wokalnej.

Urszulę  Antosz-Rekucką  –  wieloletnią  nauczycielkę  –
katechetkę, która podejmuje wysiłki na rzecz ocalenia pamięci
po mszańskich i okolicznych Żydach oraz wychowania młodzieży w
duchu  dialogu  i  szacunku  wobec  innych.  Założyła  Fundację
Sztetl Mszana Dolna i pełni funkcję jej prezesa. Jest jedną z
bohaterek książki „Skarby. Poszukiwacze i strażnicy żydowskiej
pamięci”.



W  działalności  sportowej  nagrodę  pieniężną  przyznano  16
osobom:

Weronika  Kaleta  –  zawodnik  –  biegi  narciarskie.  Jej
osiągnięcia w 2022 roku to m. in. udział w Zimowych Igrzyskach
Olimpijskich w Pekinie i w Mistrzostwach Świata U23 w Lygne
oraz złoty medal na Mistrzostwach Polski Seniorów Zakopane
oraz Slavic Cup – Puchar Kontynentalny Zakopane.
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Patrycja Florek – zawodnik – narciarstwo alpejskie. W 2022
roku  zdobyła  m.  in.  1  miejsce  w  slalomie  i  2  miejsce  w
slalomie  gigancie  na  Międzynarodowych  Zawodach  FIS  w
Szczawnicy,  2  miejsce  w  slalomie  na  University  Bila  v
Beskydach  (CZE) oraz start w Mistrzostwach Świata Juniorów w
Kanadzie.

Karolina Kaleta – zawodnik – biegi narciarskie. W 2022 roku m.
in.  brała  udział  w  Mistrzostwach  Świata  U23  w  Lygne  oraz
zdobyła  srebro  i  brąz  na  Mistrzostwach  Polski  Seniorów  w
Zakopanem i na Slavic Cup – Puchar Kontynentalny Zakopane.

Klaudia Michura – zawodnik – snowboard. W 2022 roku otrzymała
m. in. 1 miejsce – XXVIII Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w
Sportach  Zimowych  SG,  2  miejsce  –  XXVIII  Ogólnopolska
Olimpiada Młodzieży w Sportach Zimowych SL i Ranking PZN,
juniorki młodsze, 3 miejsce – Klasyfikacja Generalna Pucharu
Polski  w  Snowboardzie  Alpejskim,  Klasyfikacja  Generalna
Pucharu  Polski  w  Snowboardzie,  Młodzieżowy  Puchar  Polski
Snowboardcross.  Uzyskała  też  powołanie  do  Juniorskiej  Kady
Narodowej – Kontrakt Zawodniczy PZN.

Mateusz Szczęsnowski – zawodnik – Taekwondo Olimpijskie. W
2022 roku brał udział w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w
Taekwondo  Olimpijskim  zdobywając  1  miejsce,  Multi  European
Games Taekwondo oraz  XLI Mistrzostwach Polski Seniorów w
Taekwondo  Olimpijskim  w  Borne  Sulinowo  zasiadając  na
najwyższym  miejscu  podium.

Karolina Szczęsnowska – zawodnik – Taekwondo Olimpijskie. Jej
osiągnięcia w 2022 roku to: I miejsce w Pucharze Polski, III
miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski oraz III miejsce
w Mistrzostwach Polski Seniorów Borne Sulinowo.

Stanisław Sułkowski – zawodnik – pływanie. W 2022 roku został
brązowym  Medalistą  Zimowych  Mistrzostw  Polski  Juniorów  w
Pływaniu  Osób  Niepełnosprawnych  oraz  Brązowym  Medalistą
Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w Pływaniu



Niepełnosprawnych.

Ewa Murzyn – zawodnik – Taekwondo Olimpijskie. W 2022 roku
wywalczyła złoty medal na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży
w Taekwondo Olimpijskim, Pucharze Polski Kadetów i Juniorów P2
w Taekwondo Olimpijskim i Pucharze Polski Kadetów i Juniorów
oraz srebrny medal w Pucharze Polski Kadetów i Juniorów.

Anita Smoter – zawodnik – Taekwondo. W 2022 roku wywalczyła I
miejsce  w  XXVIII  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w
Sportach  Halowych  oraz  III  miejsce  w  Pucharze  Polski  P2
Kadetów w Taekwondo Olimpijskim.

Małgorzata  Gal  –  zawodnik  –  Taekwondo/  Kyorugi.  Do
największych  osiągnięć  w  2022  roku  zalicza:  I  miejsce  w
Mistrzostwach Polski Seniorów w Taekwando Borno Sulinowo oraz
III miejsce Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Taekwano.

Paweł Ceklarz – zawodnik – Łucznictwo Olimpijskie. W 2022 roku
uzyskał: I miejsce w Pucharze Polski Seniorów, I miejsce w III
rundzie Pucharu Polski Juniorów w Łucznictwie oraz III miejsce
i  zdobycie  II  V-ce  Mistrza  Polski  w  XXXVII  Halowych
Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w  Łucznictwie.

Andrzej Kowalczyk – zawodnik – Lekkoatletyka, biegi średnie.
Do największych sukcesów 2022 zaliczył 2 miejsca: w biegu na
1500 metrów 98. PZLA Mistrzostwa Polski Suwałki, w biegu na
1500 metrów 66. PZLA Mistrzostwa Polski Toruń oraz w biegu na
3000 metrów 66. PZLA Halowe Mistrzostwa Polski Toruń.

Dawid  Opoka–  zawodnik  –  narciarstwo  biegowe.  w  2022  roku
zdobył: Brązowy medal w Mistrzostwach Polski na Kubalonce oraz
III miejsce w Pucharze Polski.

Marek Trzópek – zawodnik – łucznictwo olimpijskie. W 2022 roku
uzyskał: II miejsce i zdobycie Vice Mistrza Polski Juniorów w
XXXVII Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów w łucznictwie
oraz posiada Mistrzowską klasę sportową.



Karolina Raś – zawodnik – Taekwondo. W 2022 roku wywalczył II
miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów oraz III miejsce w XLI
Mistrzostwach Polski Seniorów.

Dodatkowo  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  uhonorował  statuetką
zawodników:

Sławomir Jasica – zawodnik – Kulturystyka – Wyciskanie sztangi
leżąc.  Do  największych  sukcesów  zalicza:  I  miejsce  w
Mistrzostwach Polski, II miejsce w Pucharze Polski oraz IV
miejsce w Mistrzostwach Europy.

Wojciech Ranosz – zawodnik – kolarstwo zjazdowe (downhill). w
2022 roku uzyskał I miejsce w Mistrzostwach Polski Downhill w
kat. Elita Bike Park Czarna Góra.

Justyna Tupta – zawodnik – Biathlon. Do największych sukcesów
2022 zalicza: I miejsce o Puchar Polski w Biathlonie Letnim w
biegu  indywidualnym  seniorek  Duszniki  Zdrój,  I  miejsce  o
Puchar Polski w Biathlonie Letnim w sprincie seniorek Duszniki
Zdrój oraz III miejsce o Puchar Polski w Biathlonie Letnim w
sprincie seniorek Czarny Bór.

Martyna  Kaleta  –  zawodnik  –  fitness  artystyczny,  bikini
fitness,  cheerleading.  W  2022  r.  uzyskała  II  miejsce:  w
Pucharze  Świata  Sarte  Susanne  Fitness  Artystyczny,  w
Mistrzostwach  Polski  w  K  i  F  Jurorki  Bikini,  w  XLVI
Mistrzostwach  Polski  w  K  i  F  kat.  Fitness  Artystyczny,  w
Mistrzostwach  Polski  Mażoretek,  w  Mistrzostwach  Polski
Cheerleader oraz III miejsce w Pucharze Polski w K i F Fitness
Artystyczny.
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Ważnym punktem obrad sesji było podjęcie uchwały w sprawie
zmian w budżecie na 2023 r. oraz w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego. Proponowane zmiany dotyczyły
zabezpieczenia  środków  gwarantujących  ukończenie  przebudowy
drogi  powiatowej  1555K  m.in.  na  odcinku   Kamionka  Mała  –
Laskowa. Działając w ramach kompetencji Rada Powiatu przyjęła
uchwałę, której głównym celem jest jak najszybsze zawarcie
umów  z  wykonawcami,  aby  w  zaplanowanym  terminie  zamknąć
inwestycję związaną z tą drogą.

Sesję zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.
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